
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 244 de 26/12/2022  

  

 

Pág. 1 10894 / 2022 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO PINOSO 

10894     PUBLICACIÓN OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO ORDINARIA 2022 
 

EDICTO 

 

Por Resolución de Alcaldía de fecha de 23 de diciembre de 2022, ha sido 
aprobada la Oferta de Empleo Público ordinaria del año 2022 del Ayuntamiento de 
Pinoso, la cual se transcribe literalmente: 

 

Don Lázaro Azorín Salar, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 

Salinas (Alicante); 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la Oferta de Empleo 

Público ordinaria del año 2022. 

Visto que el borrador de la Oferta de Empleo Público ordinaria del año 2022 ha 

sido negociada en la Mesa General de Negociación de fecha 22 de diciembre de 2022 

Esta Alcaldía en uso de las facultades que tiene atribuidas por el artículo 

21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar la Oferta de Empleo Público ordinaria del año 2022 con la 

siguiente relación de plazas: 

A) De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.Uno.1 de la Ley 22/2021, 
de 28 de diciembre, de presupuestos generales del Estado para 2022. 

 

PERSONAL FUNCIONARIO: 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 244 de 26/12/2022  

  

 

Pág. 2 10894 / 2022 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

ESCALA SUBESCALA CATEGORIA VACANTES ACCESO 

C1 Administración 

General 

Administrativa Administrativo/a 

Servicio de Registro 

Una Libre 

C1 Administración 

General 

Administrativa Administrativo/a Obras 

y Servicios 

Una Libre 

 

PERSONAL LABORAL: 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

ESCALA CATEGORÍA LABORAL VACANTES ACCESO 

AP 
Laboral 

Peón/a de jardines y 

limpieza viaria 

Una Libre 

A2 Laboral Maestro/a Educación Infantil Una Libre 

 

B) De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.Uno.6 de la Ley 22/2021, 
de 28 de diciembre, de presupuestos generales del Estado para 2022. 
 

PERSONAL FUNCIONARIO: 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

ESCALA SUBESCALA CATEGORIA VACANTES ACCESO 

C1 Administración 

General 

Administrativa Jefe/a de 

Compras 

Una Promoción 

Interna 

A1 Administración 

Especial 

Técnica Director/a 

Centro Cultural 

Una  Promoción 

Interna 

B Administración 

Especial 

Policía Locales Oficial de Policía Una Promoción 

Interna 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 244 de 26/12/2022  

  

 

Pág. 3 10894 / 2022 

PERSONAL LABORAL: 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

ESCALA CATEGORIA VACANTES ACCESO 

C2 Laboral Auxiliar  de Montes y 

Agricultura 

Una Promoción Interna 

 

C) De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.Uno.6. f)  de la Ley 
22/2021, de 28 de diciembre, de presupuestos generales del Estado para 
2022. 

 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

ESCALA SUBESCALA CATEGORIA VACANTES 
ACCES

O 

A2 Administración 

Especial 

Técnica Trabajadores/a 

Sociales 

 3,5  (Tres a 

jornada completa y 

Una a media 

jornada)  

Libre 

A2 Administración 

Especial 

Técnica Educadores/as 1 (Una jornada 

completa) 

Libre 

A2 Administración 

Especial 

Técnica Asesor/a Jurídico 0,25 (Una a 25% 

jornada) 

Libre 

C2 Administración 

Especial 

Auxiliar Administrativo/a 0,50 (Una a Media 

Jornada) 

Libre 

 

SEGUNDO. Publicar en la sede electrónica del Ayuntamiento de Pinoso 

(dirección https://sede.pinoso.org), en el tablón de anuncios de la Corporación y en el 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante. 

Pinoso, 23 de diciembre de 2022 
 
EL ALCALDE 
Fdo.: Lázaro Azorín Salar 


		Servicio de Informatica
	2022-12-26T07:44:54+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




